
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 22 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 45/2022    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 2ης  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022. 

 
   Σήμερα Τρίτη 22 Φεβρουαρίου 2022 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε στο 

Δημοτικό Κατάστημα δια ζώσης με τη συμμετοχή μόνο όσων πληρούν τις προϋποθέσεις 
εμβολιασμού ή νόσησης και με τη συμμετοχή των υπολοίπων μέσω τηλεδιάσκεψης, σε 
εφαρμογή της με αριθμ. 643/69472/24-9-2021 εγκυκλίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 2.039/18-2-2022 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για 

να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
          Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα έξι (6) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 

2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 

4. Ευάγγελος Θωμάς-Τακτ. Μέλος, 
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος, 
6. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος. 

1. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. Μέλος. 

 
 

           Ο Πρόεδρος καθώς και όλα τα παρόντα μέλη συμμετείχανε στη συνεδρίαση δια 
ζώσης. 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

            Στη συνεδρίαση συμμετείχε με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και η 
Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

          Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 
ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί σήμερα 
ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 

(ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  



 2 

● Έγκριση 1ης παράτασης της συμβατικής προθεσμίας έργου «Κατασκευή 
στραγγιστηρίου και αποκατάσταση φθορών στο Πολιτιστικό Αγ. Φωτεινής» (αριθμ. 
μελέτης 5/2021). 

          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και να ληφθεί 

σχετική απόφαση. 
Ο Πρόεδρος σχετικά με το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 2.026/17-2-2022 εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
 

  Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει 
τις παρακάτω μεταβολές : 
 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και 
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμ

ένος 

Ποσό 

Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμέ

νος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογ

ία 

06.00.1323.040 

Interactive and 
virtual presentation 
of cultural heritage 

& cinema και 
ακρωνύμιο 

CINECULTURE στον 
άξονα 

προτεραιότητας 1: 
«Ανάπτυξη και 
υποστήριξη της 

τοπικής οικονομίας» 

10.109,79 94.000,38 104.110,17 
CINECULT

URE 

06.00.1328.021 

Λειτουργική 
αναβάθμιση του 

διατηρητέου 
βιομηχανικού 

συγκροτήματος του 
Καναβουργειου και 
επανάχρηση του ως 
εστία πολιτιστικής 
και τουριστικής 

δραστηριότητας με 
κωδ οπς5021518 

επ2014-2020 

2.190.758,42 118.097,10 2.308.855,52 

ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝ
ΑΠΤ.  

(αρ.πρωτ.11
676/26-6-

18) 

06.00.1322.801 

Κατασκευή 
αθλητικού κέντρου 

στην θέση πασά 
Τσαιρ σε έκταση 75 
στρ δήμου Έδεσσας 

724.003,74 5.311,49 729.315,23 ΠΔΕ 

  ΣΥΝΟΛΟ 217.408,97 3.142.280,92  

 



 3 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του 
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμ
ένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ
ης 

Διαμορφωμέ

νος μετά την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολογ
ία 

02.90.9111 Αποθεματικό 3.528,91 2.616,00 912,91 ΠΔ 

02.64.6117.201 

Παροχή Υπηρεσιών 
Συμβούλου για την 

υλοποίηση της 
πράξης "Λειτουργική 

αναβάθμιση του 
διατηρητέου 

Βιομηχανικού 
Συγκροτήματος του 

Κανναβουργείου και 
επανάχρηση του ως 
εστία πολιτιστικής 
και τουριστικής 
δραστηριότητας" 

74.400,00 € 74.400,00 € 0,00 

ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝ
ΑΠΤ.  

(αρ.πρωτ.11
676/26-6-

18) 

  ΣΥΝΟΛΟ 77.016,00 912,91  

 
Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 

παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 
Αιτιολογία 

02.61.6737.001 

Απόδοση χρηματοδότησης  
του έργου CINECULTURE 
στον δήμο Βitola και στον 

NGO GRIN LIST 

93.480,75 93.480,75 CINECULTURE 

02.61.6525.001 
Έξοδα εμβασμάτων 

πληρωμών εξωτερικού 
519,63 519,63 CINECULTURE 

02.64.6117.250 

Παροχή Υπηρεσιών 
Τεχνικού Συμβούλου - 

Βασικού Μελετητή κατά 
την υλοποίηση του 

Υποέργου 2 "Λειτουργική 
αναβάθμιση του 

διατηρητέου 
συγκροτήματος του 

Κανναβουργείου και 
επανάχρηση του ως εστία 

πολιτιστικής και 
τουριστικής 

δραστηριότητας" 

44.850,00 € 44.850,00 
ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤ.  

(αρ.πρωτ.11676/2
6-6-18) 

02.64.7411.250 
Μουσειολογική - 

μουσειογραφική μελέτη 
Κανναβουργείου 

29.237,14 € 29.237,14 
ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤ.  

(αρ.πρωτ.11676/2
6-6-18) 

02.64.7411.251 

Μελέτη συντήρησης, 
αποκατάστασης και 

ανάδειξης του 
μηχανολογικού 

20.004,36 € 20.004,36 
ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤ.  

(αρ.πρωτ.11676/2
6-6-18) 



 4 

εξοπλισμού του 
Κανναβουργείου Έδεσσας 

02.00.6453.201 
Συνδρομή στην 

ηλεκτρονική νομική 
βιβλιοθήκη Qualex 

1.116,00 1.116,00 ΠΔ 

 ΣΥΝΟΛΟ 189.207,88 189.207,88  

 
Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένο
ς 

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογί
α 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς 

συλλόγους και 
σωματεία 

1.000,00 1.500,00 € 2.500,00 ΠΔ 

02.64.7341.201 

Λειτουργική 
αναβάθμιση του 

διατηρητέου 
Βιομηχανικού 

Συγκροτήματος του 
Κανναβουργείου και 
επανάχρηση του ως 
εστία πολιτιστικής 
και τουριστικής 
δραστηριότητας 

1.906.531,97 98.405,60 2.004.937,57 

ΥΠ.ΟΙΚ.Α
ΝΑΠΤ.  

(αρ.πρωτ.
11676/2
6-6-18) 

02.61.7312.801 

Έργα υποδομής για 
την κατασκευή 

Αθλητικού Κέντρου 
στη θέση "Πασά -

Τσαϊρ" σε έκταση 75 
στρ. Δήμου Έδεσσας 

90.153,87 € 5.311,49 95.465,36 ΠΔΕ 

  ΣΥΝΟΛΟ 105.217,09 2.102.902,93  

          Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 2ης Αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2022, και στη συνέχεια για την υποβολή 

του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 
       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 2.026/17-2-
2022 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 

1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 
ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 
2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 

4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 

«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και 
της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  



 5 

5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 132/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 
πρωτ. 24.211/26.1.2022 Απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 2ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2022, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 45/2022 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:40 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 23-2-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μιχάλης Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Ευάγγελος Θωμάς, Ιωάννης Μουράτογλου, Ιωάννης 
Χατζόγλου. 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 
 


